
 

2015  11 

 

1 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 2 februari 2015 

 

Onderwerp: aanvraag om subsidievaststelling na verleende voorschotten op 

fractiebijdragen over de periode 15 maart 2013 t/m 14 maart 2014 

 

Bijlagen:  

- ontwerpbesluit  

- rapport van bevindingen accountant betreffende stichting fractieondersteuning 

OBP 

 

 

Inleiding 

Op grond van de Subsidieverordening fractiebijdragen Noord-Holland 2011 moet elke, door een 

Statenfractie in het leven geroepen stichting fractieondersteuning, verantwoording afleggen 

over de jaarlijks door de provincie aan de stichting verstrekte subsidievoorschotten. De 

stichtingen fractieondersteuning zijn per brief d.d. 4 februari 2014 verzocht de aanvraag voor 

subsidievaststelling en de verantwoording van de door hen ontvangen voorschotten, over de 

periode 15 maart 2013 tot en met 14 maart 2014, in te dienen vóór 1 juni 2014.  

 

De verantwoording over de ontvangen voorschotten en de aanvraag om subsidievaststelling van 

de stichting fractieondersteuning  OBP zijn niet tijdig ingediend. Ik heb deze 

ondersteuningsstichting in mijn brief d.d. 18 juni 2014 hierover gerappelleerd en in mijn brief 

d.d. 12 september 2014 nogmaals verzocht de betreffende stukken op uiterlijk 15 oktober 

2014 in te dienen. De stichting fractieondersteuning OBP heeft vervolgens op 14 oktober jl. de 

aanvraag om subsidievaststelling ingediend.  

 

Bevindingen accountant 

De ingevulde formulieren verantwoording fractiegelden, zoals opgenomen bij de 

Subsidieverordening fractiebijdragen Noord-Holland 2011, en onderliggende stukken, zijn ter 

controle aangeboden aan de ex artikel 217, tweede lid van de Provinciewet van de door uw 

staten aangewezen accountant (Ernst & Young). De accountant heeft een rapport van 

bevindingen gemaakt, dat als bijlage bij deze voordracht is gevoegd. 

 

Ten aanzien van de uitgaven is een beperkt aantal bevindingen geconstateerd. Het betreft een 

tweetal uitgaven waarvan de onderliggende bescheiden ontbreken. Bij de verantwoording van 

de uitgaven zijn deze bevindingen gecorrigeerd. Om die reden stel ik voor de subsidie van de 

ondersteuningsstichting OBP vast te stellen, met inachtneming van de gecorrigeerde 

bevindingen van de accountant, conform artikel 12, derde lid van de verordening.  

 



 

2015  11   

 

2 

Ontwerpbesluit 

Resumerend stel ik u voor het besluit te nemen dat in ontwerp bij deze voordracht is gevoegd.  

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland, 

J.W. Remkes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2015  11   

 

3 

Ontwerpbesluit 

Nr. 11 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

Gelet op artikel 33, tweede lid van de Provinciewet en de Subsidieverordening fractiebijdragen 

Noord-Holland 2011; 

Gelezen de voordracht van de voorzitter van Provinciale Staten; 

Gelet op de behandeling in de commissie Z,C&M van 2015; 

besluiten: 

 

1. kennis te nemen van het ontwerpbesluit om de aanvraag van de stichting 

fractieondersteuning OBP vast te stellen conform artikel 12 lid 3 van de 

Subsidieverordening fractiebijdragen Noord-Holland 2011.  

2. dat het ontwerpbesluit, dat zijn vertaalslag krijgt in een besluit  van de voorzitter van 

Provinciale Staten tot subsidievaststelling, hen wel/geen aanleiding geeft om hierover 

wensen en bedenkingen ter kennis van de voorzitter te brengen. 

  

 

Haarlem, 2 februari 2015 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

                                                

     , voorzitter 

 

 

                                                , statengriffier 

 


